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Regionstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Fastställande av Hallands 
kulturstrategi och kulturplan 2021-2024

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att
- föreslå Regionfullmäktige att fastställa Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021-

2024

Sammanfattning

I det regionala uppdraget att samordna och leda processer som bidrar till hållbar regional 
tillväxt och utveckling har kulturen en central roll. Region Halland har också ett statligt 
uppdrag att fördela statliga medel till kultur i enlighet med föreskrifter för 
kultursamverkansmodellen. Båda uppdragen inbegriper att leda, initiera och driva det 
regionala kulturutvecklingsarbetet och att ansvara för genomförande, uppföljning och 
utvärdering.

Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021-2024 är en av tre genomförandestrategier för 
att förverkliga målen i den regionala utvecklingsstrategin, Bästa livsplatsen.

Förutom att beskriva de områden som ingår i kultursamverkansmodellen har Region 
Halland valt att låta strategin/planen omfatta också de delar av den regionala 
kulturpolitiken som inte erhåller statsbidrag: det fria kulturlivet och civilsamhällets 
organisationer.
 
Hallands kulturplan har tagits fram i samverkan med de halländska kommunerna och i 
samråd med civilsamhället och professionella kulturskapare. Sakkunniga inom olika konst- 
och kulturområden har deltagit i utformningen av planens innehåll. En preliminär 
kulturplan remissbehandlades från den 23 april till 15 augusti och planen har därefter 
reviderats och kompletterats. 
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Hallands kulturplan omfattar fyra år men är ett levande dokument som kan utvecklas, 
kompletteras och fördjupas varje år. Detta är Hallands fjärde kulturplan.

Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021-2024

Förutom att utgöra en genomförandestrategi för hur den regionala kulturpolitiken kan 
bidra till förverkligandet av regionala utvecklingsstrategin Bästa livsplatsen och de regionala 
kulturpolitiska målen är Hallands kulturstrategi och kulturplan Region Hallands underlag 
vid ansökan om statsbidrag från Statens kulturråd för de delar av kulturplanen som ingår i 
den nationella kultursamverkansmodellen. De områden som omfattas av statligt stöd, och 
som årligen ska återrapporteras, är: 

1. professionell teater-, dans- och musikverksamhet, 
2. museiverksamhet, 
3. biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet, 
4. konst- och kulturfrämjande verksamhet, 
5. regional enskild arkivverksamhet, 
6. filmkulturell verksamhet, och 
7. främjande av hemslöjd. 

I förordningen (SFS 2010:2012) anges att ändamålet med fördelningen av statsbidraget är 
att detta ska bidra till att de nationella kulturpolitiska målen ska uppnås samt att man vill ge 
ökade möjligheter till regionala prioriteringar och variationer. Vidare anges att en regional 
kulturplan ska avse en beskrivning av de prioriteringar som regionen vill göra i fråga om 
den kulturverksamhet som avses få statligt stöd. 

I Hallands kulturstrategi och kulturplan beskrivs de utvecklingsområden som har 
identifierats och prioriterats för perioden 2021-2024. Prioriteringarna gäller i första hand 
regionala verksamheter med ekonomiskt stöd från Region Halland: egen verksamhet, 
regionala institutioner och verksamheter som regionen tecknat överenskommelser med. I 
den egna verksamheten ingår att bedriva utvecklingsarbete. 

I Hallands kulturstrategi och kulturplan beskrivs åtta strategiska utvecklingsområden, 
tretton verksamhetsområden samt vad som är prioriterat i samverkan med kommuner, 
professionellt kulturliv samt idéburen sektor. För samverkan med kommunerna har som 
Region Halland och kommunerna gemensamt tagit fram prioriteringarna.

Kulturstrategin och planen inleds med en presentation av de kulturpolitiska utgångspunkter 
som utgör grunden för planens innehåll. Avslutningsvis beskrivs hur 
utvecklingsmöjligheterna följs upp och utvärderas.
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Budget för Region Hallands kulturverksamhet fastställs årligen.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Eva Nyhammar
Regiondirektör Förvaltningschef Kultur och skola

Bilaga:
Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021-2024

Styrelsens/nämndens beslut delges
Skriv vilka som bör delges beslutet
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